o
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662- Caixa Postal 89- Fone: (19) 3561.2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativo@camarapirassummga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassu11u11ga.sp.gov.br

INDICAÇÃO
Nº 364 / 2020

ENCAMINHE-SE AO SENH ,

PREFEITO MUNICIP

Sala dm Sessões O

Considerando que munícipes pedem que a 'A · str ção Municipal
estude possibilidade de alterar o Decreto Municipal 7.642/2020 e e éle o o horário dos
comércios com finalidade alimentícia tais como: restaurante, e , p' zarias açaiterias e
similares para depois das 22 horas;

Considerando que estamos há mais de 40 dias na fase amarela do Plano
São Paulo o que é bastante considerável;

Considerando que o funcionamento desses setores envolve centenas de
empregos.

Diante do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios
regimentais, estude a possibilidade de alterar o Decreto Municipal 7.642/2020 estendendo o
horário dos comércios com finalidade alimentícia para depois das 22 horas.

jkt

Sala das Sessões, 05 de outu o de 2020.

r cisco Sampaio d
Vereador